
Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI SOCIALI

Servizio: FAMIGLIE, ADULTI, ANZIANI,  DISABILI, POLITICHE ABITATIVE E PIANO

DI ZONA

DETERMINAZIONE N° 685 del 23/05/2025 REGISTRO GENERALE

Oggetto ASSEGNAZIONE SERVIZI ABITATIVI SOCIALI SITI IN VIA CELLINI N. 11

AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE 1/2004 – APPROVAZIONE DEL

BANDO

La Responsabile

RICHIAMATI:

• il Regolamento regionale n. 12/2022 “Disciplina del sistema regionale di accreditamento
per i servizi abitativi e dei servizi abitativi sociali”;

• la deliberazione n. 138 del 25.07.2024, con la quale la Giunta Comunale ha stabilito gli
indirizzi per l’indizione del bando per l’assegnazione degli alloggi a canone moderato
disponibili  nel  Comune  di  Cologno  Monzese  ed  i  criteri  per  la  presentazione  delle
domande;

• la determinazione n. 1194 del 23/09/2024 con la quale veniva approvato il bando per
l'assegnazione  degli  alloggi  a  canone  moderato  disponibili  nel  Comune  di  Cologno
Monzese ed i criteri per la presentazione delle domande;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  1721  del  17/12/2024  con  la  quale  venivano
approvata e pubblicata la  graduatoria relativa all' avviso pubblico per l'assegnazione di
n° 4 unità abitative destinate ai servizi abitativi sociali (SAS) di proprietà del Comune di
Cologno Monzese.

CONSIDERATO che n. 3 beneficiari hanno presentato formale rinuncia all'assegnazione degli
alloggi SAS messi a bando;

RITENUTO di  procedere  alla  pubblicazione  di  un  nuovo  Avviso  Pubblico  finalizzato
all'assegnazione di n. 3 alloggi non assegnati;

DATO ATTO che l'Avviso pubblico e la conseguente graduatoria saranno pubblicati sull’albo
pretorio online e sul sito internet istituzionale dell’ente;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 11 dicembre 2024, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 23 dicembre 2024, esecutiva ai
sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  triennio
2025/2027,  con  ripartizione  contabile  del  bilancio  di  previsione  in  capitoli  e  centri  di
responsabilità;

VISTO l'atto dirigenziale di conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi
Sociali – “Servizio famiglie, adulti, anziani, disabili, politiche abitative e Piano di Zona” con
delega di funzioni dirigenziali - prot. n. 77922 del 28/12/2023;

VISTO lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO CHE:

   



• il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell'articolo  5  della  L.  241/1990  è  la
Responsabile del Servizio “Servizio famiglie, adulti, anziani, disabili, politiche abitative e
Piano di Zona” del Comune di Cologno Monzese;

• non  sussistono  ipotesi  d'interferenza  parentale  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  9  della
Legge190/2012 né risulta sussistere alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

CONSIDERATO che gli eventuali impegni di spesa conseguenti alla presente determinazione
verranno assunti con successivi atti nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA:

• di approvare l'avviso pubblico ed i relativi allegati per l’assegnazione in locazione dei
servizi abitativi sociali, quali parte integrante del presente provvedimento;

• di  pubblicare  l'avviso  pubblico  dalle  ore  12:00  del  30/05/2025  alle  ore  12:00  del
30/06/2025 sull’albo pretorio e sul sito internet istituzionale dell’ente;

• di  dare  atto  che il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell'articolo  5  della  L.
241/1990  è  la  Responsabile  del  Servizio  “Servizio  famiglie,  adulti,  anziani,  disabili,
politiche  abitative  e  Piano  di  Zona”  del  Comune  di  Cologno  Monzese  e  che  non
sussistono  ipotesi  d'interferenza  parentale  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  9  della
Legge190/2012 né risulta sussistere alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

• di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 La Responsabile   

ANTONIA CITRO / InfoCert S.p.A.
Atto sottoscritto digitalmente

    

   


